
Wettspiele 
Samstag, 13. Mai 2023  

 

 

Zeit 
Jury 

Verein 
Direktion 

Wettstück 
Komponist 

Stärke-
klasse 

Vorprobe Experten-
gespräch 

09.00 
Jury 1 

Musikgesellschaft Thal 
Adrian Stirnimann 

Adventure for Concert 
Band 
Markus Götz 

3H 
 

08.00 
V2 

11.30 
E2 

09.30 
Jury 1 

Musikgesellschaft St. 
Margrethen 
Michelle Riedener 

Nora 
Thomas Asanger 

3H 
 

08.30 
V1 

11.30 
E3 

10.00 
Jury 2 

Musikgesellschaft Rüthi 
Michael Wachter 

Persis 
James L. Hosay 

2H 
 

09.00 
V2 

14.00 
E2 

10.30 
Jury 2 

Musikgesellschaft 
Altenrhein-Staad 
Christoph Kling 

Winds on Fire 
Bert Appermont 

2H 09.30 
V1 

14.00 
E1 

11.00 
Jury 1 

Stadtmusik Frauenfeld 
Thomas Fischer 

Redhill 
Benjamin Yeo 

1H 
(GV) 

10.00 
V2 

11.30 
E1 

11.30 
Jury 2 

Musikverein Marbach 
Markus Peter 

Around the World in 
80 Days 
Otto M. Schwarz 

2H 
 

10.30 
V1 

14.00 
E3 

12.00 
Jury 2 

Musikverein Konkordia Au 
Katja Weber-Eugster 

Fate of the Gods 
Steven Reineke 

2H 
  

11.00 
V2 

15.30 
E2 

12.30 
Jury 2 

Musikgesellschaft 
Montlingen-Eichenwies 
Ricardo Döringer 

Fate of the Gods 
Steven Reineke 

2H 
 

11.30 
V1 

15.30 
E1 

13.00 
Jury 1 

Musikverein Eichberg 
Artur Tronsberg 

The Ministry of Winds 
Jacob de Haan 

3H 
 

12.00 
V2 

14.30 
E1 

13.30 
Jury 1 

Musikverein Rebstein 
Lukas Würmli 

Rheintal Rhapsody 
(Winner Valley, The 
Walled City Suite, 
Pictures of the 
Longvalley) 
Christoph Walter 

U 
mittel 

12.30 
V1 

14.30 
E2 
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Zeit 
Jury 

Verein 
Direktion 

Wettstück 
Komponist 

Stärke-
klasse 

Vorprobe Experten-
gespräch 

14.00 
Jury 1 

Musikverein Balgach 
Michael Schläpfer 

Ratafia 
Willy Fransen 

3H 
 

13.00 
V2 

14.30 
E3 

14.30 
Jury 2 

Musikverein Buchs-Räfis 
Patrick Ruppanner 

Flight – Adventure in 
the Sky 
Benjamin Yeo 

2H 
(GV) 

13.30 
V1 

Keines 

15.00 
Jury 2 

Musikverein Berneck 
Reinhard Schäfer 

Ouverture Jubiloso 
Frank Erickson 

2H 
 

14.00 
V2 

15.30 
E3 

15.30 
Jury 1 

Musikverein Harmonie 
Oberriet 
Stefan Zeller 

Redhill 
Benjamin Yeo 

1H 
 

14.30 
V1 

16.30 
E1 

16.00 
Jury 1 

Stadtmusik Altstätten 
Benjamin Zwick 

Popcopy 
Scott McAllister 

1H 
 

15.00 
V2 

18.00 
E3 

16.30 
Jury 2 

Musikverein Heerbrugg 
Thomas Wieser 

Caledonia 
Oliver Waespi 

2H 
 

15.30 
V1 

17.30 
E1 

17.00 
Jury 2 

Bürgermusik Untereggen 
Roman Schnelli 

Renaissance 
Peter Graham 

2BB 
(GV) 

16.00 
V2 

17.30 
E3 

17.30 
Jury 1 

Musikgesellschaft 
Kriessern 
Norbert Frei 

Deliverance 
Etienne Crausaz 

1H 
 

16.30 
V1 

18.00 
E1 

 
 
Legende 
V1: Aula, Schulhaus Schlatt V2:  Evangelisches Kirchgemeindehaus  
E1:  Hotel Forum, Erdgeschoss E2 und E3:  Hotel Forum, 1. Stock  
GV:  Gastverein 
 
1H:  1. Stärkeklasse Harmonie 
2H:  2. Stärkeklasse Harmonie 
3H:  3. Stärkeklasse Harmonie 
2BB:  2. Stärkeklasse Brass Band 
U mittel: Mittelstufe Unterhaltungsmusik 


